א' טבת, תשפ"א
16 דצמבר, 2020
20-357-11

ועדת המכסות

החלטות וועדת המכסות (חלב בקר) בישיבתה בזום מיום 9/12/2020 (ישיבה מספר 21/2020)

חברי הועדה: איציק שניידר, הלל מלכה ואהוד אלפרט
משקיף: פרץ שורק
משתתפים נוספים: אלי ג'ורנו ועו"ד עילית סקפה לנדאו

להלן הנושאים שנדונו על ידי הועדה:

1. אישור פרוטוקול מיום 25/11/2020 - הפרוטוקול הועבר לצדדים ואושר אך טרם נחתם. ייחתם על ידי החברים בישיבה הבאה שתתקיים במשרדנו.
2. הסמכה של אלי לחתום על אישורי מכסות בהתאם לאישור הועדה
רקע – עקב יציאתה של דורית לחופשה ומאחר והיא הוסמכה על ידי הועדה להוציא אישורים למכסות בהתאם להחלטות הועדה (מכתבים שיוצאים באופן אוטומטי ממערכת המכסות וכן באזור האישי של יצרני החלב), מבוקש להסמיך את אלי ג'ורנו לחתום על אישורים אלו באופן זמני, עד לחזרתה של דורית מהחופשה.
החלטה – מאשרים.
3. עדכון – אישור תיקון לתקנות תכנון משק החלב (קביעת מכסות חלב), התשע"ד – 2014 ופרסומן ברשומות
ביום 6/12/20 פורסמו ברשומות תקנות תכנון משק החלב (קביעת מכסות חלב) (תיקון), התשפ"א – 2020.
השינויים שנקבעו בתקנות הם כדלקמן;
(א) משלוח הודעות ליצרנים בדואר או בדוא"ל במקום בדואר רשום. כמו כן, נקבע כי הועדה תפרסם את המכסה של כל יצרן באתר המועצה באזור האישי לכל יצרן (הדבר כבר מבוצע בפועל).
בהתאם לתיקון, ביצענו עדכון של כתובות דוא"ל של יצרני החלב וקבלת אישורם לבצע התכתבות בדוא"ל וההודעות על קביעת המכסות לשנת 2021 יישלחו לכל היצרנים שאישרו זאת, לכתובת הדוא"ל שלהם.

דיון והחלטה –

הוועדה שקלה את הבקשה שבפניה בכובד ראש והביאה בחשבון את טיעוני הצדדים הרבים, מצבם של היצרנים בפועל בייצור מכסת החלב שנקבעה להם והמצב המשפטי הקיים בין הצדדים, מבלי שהיא לוקחת צד ו/או נוקטת עמדה בסכסוך בין היצרנים.

היתר שותפות בין יצרנים הינו חריג לכלל הקבוע בסעיף 7(ג) לחוק תכנון משק החלב, התשע"א – 2011 (להלן "החוק") לפיו על יצרן החלב לייצר את המכסה **במשקו**. בהתאם לסעיף 7(ה)(2) לחוק ותקנה 20 לתקנות תכנון משק החלב (קביעת מכסות חלב), התשע"ד – 2014 (להלן: "התקנות"), רשאית וועדת המכסות להתיר ליצרן לייצר חלב **במשקו של יצרן אחר**, במסגרת שותפות יצרנים ובכפוף לתנאים הקבועים בתקנות.

היתר לשימוש משותף במכון חליבה, הקבוע בתקנה 25 לתקנות, הינו היתר לבצע חליבה משותפת באותו מכון חליבה כאשר **כל אחד מהיצרנים ממשיך לייצר חלב באופן עצמאי במשקו וללא תלות ביצרן עמו ניתן לו ההיתר**, מלבד ההסדר בין היצרנים לשימוש באותו מכון חליבה.

לא צורפה הודעה ליצרן הנמצא בחליבה משותפת.

דיון -

לא צריך לתת ליצרן בחליבה משותפת כוח בעניין זה וצריך לקבל הוכחה שהודיעו לו בלבד. מבוקש להכין טופס מסודר לחתימת היצרן בחליבה המשותפת.

החלטה -

הסכם השותפות שהוצג בין הצדדים משקף את הפרטים הנדרשים בפרק ד' לתקנות תכנון משק החלב (קביעת מכסות חלב), התשע"ד - 2014 והוועדה מאשרת את השותפות בכפוף לכך שהיצרנים יסדירו את שווק החלב לאותה מחלבה.

ועדת המכסות

כמו כן, יש להעביר אישור של היצרן בחליבה משותפת על כך שקיבל את החלטת היצרנים בדבר הקמת השותפות (יוכן טופס מתאים).

8. בקשה להיתר שותפות בין יצרנים לאחר אישור פירוק שותפויות עם יצרנים אחרים
רקע – רצ"ב הבקשה בצירוף טיוטת הסכם שותפות.
הסכם השותפות עונה על התנאים הנדרשים בפרק ד' לתקנות תכנון משק החלב (קביעת מכסות חלב), התשע"ד – 2014.

2 מתוך היצרנים נמצאים בשותפות עם יצרן נוסף והודיעו בהסכמה של כל השותפים על פירוק השותפות החל מסוף השנה. השותפות משווקת למחלבת טרה.

היצרנית במשקה מבוקש להקים את השותפות מייצרת בשותפות יצרנים בבאר טוביה. מדובר בשותפות של 5 יצרנים המשווקת למחלבת טרה ויש להם היתר לחליבה משותפת עם שותפות נוספת.

על פי הבקשה מוקמת רפת חדשה במשקה של היצרנים ומבוקש לאשר את השותפות החדשה במשקה החל מיום 1/1/2021.

התקבל אישור של כל היצרנים בשותפות, בעניין הסכמתם לפירוק השותפות. הובהר כי לאחר פירוק השותפות יהיה עליהם להעביר הסכם שותפות מעודכן ועדכון רישום של השותפות אצל רשם השותפויות.

החלטה – נוכח הסכמת היצרנים בשתי השותפויות, אין מניעה עקרונית להודיע על פירוק השותפויות בסוף השנה הנוכחית.
יחד עם זאת, ובטרם הוועדה תוכל לאשר את השותפות המבוקשת אשר על פניו עומדת בתנאים הקבועים בפרק ד' לתקנות תכנון משק החלב (קביעת מכסות חלב), התשע"ד – 2014, מבוקש לבצע ביקור במשק על מנת לראות את התקדמות הקמת הרפת ומכון החליבה במקום.

9. בקשה להגדלת מכסה לבתי ספר חקלאיים
במסגרת הבקשה מבוקש לאשר תוספת מכסה כהשלמה למיליון ליטרים (כמות כוללת של 600,000 ליטרים). מצוין בבקשה כי כפר הנוער אלוני יצחק ויתר על רצונו להקים רפת חדשה והמכסה שנשמרה עבורו התפנתה.

עדכון רישום מכסה חלב
רקע – המכסה רשומה על שם אחד מבני הזוג ומבוקש להוסיף את שמה של בת הזוג. הוצג רישום של לשכת רישום המקרקעין לפיה הבעלות במשק משותפת ואין מניעה לעדכן הרישום.
12. עדכון רישום מכסה באופן קבוע
המכסה נרשמה במהלך השנה באופן זמני עד להצגת אישור זכויות בקרקע, בהתאם לתקנה 32 לתקנות תכנון משק החלב (קביעת מכסות חלב), התשע"ד – 2014. היצרן העביר אישור בדבר העברת הזכויות בקרקע וניתן להעביר הרישום על שמו באופן קבוע.
13. הודעה על לוח זמנים להקמת רפת – יצרן חדש
רקע – בהמשך לישיבה קודמת, בה הוחלט שלא לאשר היתר אומנה לשנת 2021 היות ולא הוצגה התקדמות בבניית הרפת, רצ"ב מכתב מטעמם שבו לוח הזמנים עד לתחילת החליבה.

בהמשך לבקשתם לקבלת אומנה חלקית ולצורך אישור הבקשה נדרשו לצרף מסמכים שונים וכן נערך ביקור של הלל מלכה במשק על מנת לקבל תמונה מדויקת של הייצור הצפוי עד סוף השנה. בפנינו מסמך הכרזה על שטח נגוע חתום על ידי רופא וטרינר ממשלתי, ד"ר בוריס אבן טוב. צורפו כל המסמכים הרלוונטיים + צפי ייצור עד סוף השנה.
- החלטה –
הבקשה מאושרת בהתאם לתקנות תכנון משק החלב (קביעת מכסות חלב)(תיקון), התשפ"א - 2020 במסגרתן נתווספה תקנה 28א, ולפיה הוועדה רשאית לאפשר היתר אומנה חלקי בתנאים הקבועים בתקנה. היקף המכסה המאושר הינו 260,000 ליטרים. לצורך ביצוע ההיתר יש להעביר רשימת יצרנים מאמנים ואת הסכמתם לייצור המכסה הזמנית לשנת 2020 בלבד.

ועדת המכסות

15. בקשה לאומנה חלקית לשנת 2020
רקע - הנושא נדון בישיבת הוועדה הקודמת מיום 25/11/20. הבקשה היא לאומנה חלקית בעקבות מחלת השחפת שפרצה בעדר בשנת 2019. העדר הושמד במלואו בחודש יולי 2020 והם רכשו עדר חדש וחזרו לעבודה בחודש אוקטובר. במשק הזה הייתה השמדה כללית של כל העדר. בחודש ספטמבר לא ייצרו בכלל ורק בחודש נובמבר החלו לעלות בייצור. רכשו 410 עגלות הרות. מכיוון שאנו נמצאים בסוף השנה אז הערכות הן מדויקות וממליץ לאשר את כל הכמות שצפויה להיות בתת ביצוע.

החלטה –
הבקשה מאושרת בהתאם לתקנות תכנון משק החלב (קביעת מכסות חלב)(תיקון), התשפ"א - 2020 במסגרתן נתווספה תקנה 28א, ולפיה הוועדה רשאית לאפשר היתר אומנה חלקי בתנאים הקבועים בתקנה. היקף המכסה המאושר במסגרת ההיתר הינו 1,345,000 ליטרים. לצורך ביצוע ההיתר יש להעביר רשימת יצרנים מאמנים ואת הסכמתם לייצור המכסה הזמנית לשנת 2020 בלבד.

16. בקשה להיתר אומנה חלקית לשנת 2020 בעקבות מחלת ברוצלה
רקע –מדובר בשותפות רפת בין 3 יצרנים. רצ"ב בקשתם לקבלת היתר אומנה לשנת 2020. מוצגת הערכה של הלל לגבי הייצור בפועל עד סוף השנה.

החלטה –
הבקשה מאושרת בכפוף להצגת מסמך המעיד על הכרזת הסגר / אזור נגוע על ידי השירותים הווטרינריים, ובהתאם לתקנות תכנון משק החלב (קביעת מכסות חלב)(תיקון), התשפ"א - 2020 במסגרתן נתווספה תקנה 28א, ולפיה הוועדה רשאית לאפשר היתר אומנה חלקי בתנאים הקבועים בתקנה. היקף המכסה המאושר במסגרת ההיתר הינו 230,000 ליטרים. לצורך ביצוע ההיתר יש להעביר את ההכרזה על הסגר / אזור נגוע וכן רשימת יצרנים מאמנים והסכמתם לייצור המכסה הזמנית לשנת 2020 בלבד.

17. יצרנים ברישום זמני